МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БИЕКТАУ АВЫЛЫ

Щ 1РЛЕГЕ СОВЕТЫ
422701, Татарстан Республикасы, Биектау районы,422701, Республика Татарстан, Высокогорский район,

с. Высокая Гора, ул. Юбилейная, д. 1А Биектау авылы, Юбилей урамы, 1А йорт

тел./факс: +7(84365) 7-47-79, e-mail: Vgor.Vsg@tatar.ru

РЕШЕНИЕ
15 января 2021 г,

КАР АР
№ 42

О внесении изменения в Положение об исполнительном комитете
муниципального образования «Высокогорское сельское поселение
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»,

утвержденное Решением Совета от 11.05.2018 №365

В соответствии Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29 декабря 2020 года № 464-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам,
находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического
опьянения», Закон Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», руководствуясь Уставом
Высокогорского сельского поселения Высокогорского муниципального района
Республики Татарстан, Совет Высокогорского сельского поселения Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан,

1. Внести в Положение об исполнительном комитете муниципального
образования «Высокогорское сельское поселение Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан», утвержденное Решением Совета от 11.05.2018 №365
(в редакции решения Совета от 04.04.2019 № 499) следующие изменения:

1) подпункт 13 пункта 3.2.1. изложить в следующей редакции:
«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев,

обитающими на территории поселения;»;
2) пункт 3.2.1. дополнить подпунктом 17) и 18) следующего содержания:
«17) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности;

18) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в
состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

3) пункт 4.2 раздела 4 дополнить подпунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) разрабатывать муниципальные программы по защите прав

потребителей;»;
4) подпункт 10 пункта 4.5 признать утратившим силу;

РЕШИЛ:

mailto:Vgor.Vsg@tatar.ru

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте
Высокогорского муниципального района в сети Интернет по веб-адресу
http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на официальном сайте портала правовой
информации Республики Татарстан: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Глава сельского поселения Ю.М.Галимов

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru